
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   247  DEL   16/10/2015  
Num. Prop.  1841 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO PERIODOCO DI MANUTENZIONE ORDINARIA  E
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' AUTOVELOX
CODICE CIG Z27169A18C  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
- la delibera G.M. 135 del 30/07/2015 di "Approvazione  PEG 2015 e Piano delle

Performance 2015/2017";
Dato atto che è in dotazione al Comando  di  Polizia  Locale  di  Massafra  un misuratore  di
velocità del modello Autovelox 105SE l'Autovelox, quale strumento di misura, è  sottoposto
ad una disciplina  particolare  che  prevede  interventi  periodici  di  manutenzione  ordinaria  e
dichiarazione  di  conformità  da  effettuarsi  presso  la  casa  costruttrice  e  fornitrice  di  detta
apparecchiatura;
Che  tale  intervento  consiste  in una  verifica  annuale  programmata,  al  termine  della  quale
viene rilasciato il certificato di avvenuta manutenzione e verifica di funzionalità;
Ritenuto  necessario  di  impegnare  e  affidare  alla  SODI  SCIENTIFICA  S.p.A.  la
manutenzione ordinaria e la dichiarazione di conformità dell'autovelox 105SE  in dotazione
a  questo  Comando  per  l'importo  di  €1.700.00  IVA  inclusa  al  20%  e  trasporto  mezzo
corriere convenzionato;
Dato atto che:

- al  presente  servizio  è  stato  attribuito  il  seguente  Codice  Identificativo  Gara  –
CIGZ27169A18C, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della Legge 13.08.2010 n. 136, così
come modificato dall'art. 9 del D.L. n.187 del 12.11.2010;

- non deve essere acquisito il CUP, poiché obbligatorio per i soli casi disciplinati dalla
legge 2/2003, ossia per attività d'investimento pubblico;

- l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2016;

Visti: Visti:

v ilD.L.vo del 18.08.2000, n.267;
v Il D.Lgs. 163/2006;

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 247 del 16/10/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1682 del 20/10/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1682 del 20/10/2015 - Pagina 1 di 5



v Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
v la deliberazione di G.C. nr.528/08;
v il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3,

in data 4 febbraio 2013;
v lo Statuto Comunale.

Accertata la regolarità sotto il profilo tecnico del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le  motivazioni  sopra  esposte  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

Di  impegnare  la  spesa  presunta  di  €1.700.00   all'intervento  1.0.01.03  capitolo  3746
bilancio 2016 denominato “Spese diverse per servizi di P.M.”;. 

Di affidare la manutenzione ordinaria e certificazione di taratura dell'autovelox, in dotazione
al Comando di Polizia Locale, alla ditta SODI SCIENTIFICA S.p.A. con sede in   Calenzano
(FI) - partita IVA  01573730486; 

Di Liquidare  a presentazione fattura  ,  la  somma di  €1.700.00  presentazione  di  regolare
fattura, l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2016;

Di dare atto che il presente provvedimento    è    rilevante ai fini  della  pubblicazione  sulla
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
il presente provvedimento, sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line del sito Web istituzionale
 di questo Ente.

IL DIRIGENTE
 ZINGARELLI EGIDIO

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 247 del 16/10/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1682 del 20/10/2015 - Pagina 2 di 5



DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 247 del 16/10/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1682 del 20/10/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15812016 1 3746 0 1 1.700,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

20/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1682 20/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1841 16/10/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1682 del 20/10/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO PERIODOCO DI MANUTENZIONE ORDINARIA  E
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' AUTOVELOX
CODICE CIG Z27169A18C

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 21/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1682 del
20/10/2015.

21/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1682 del 20/10/2015 - Pagina 5 di 5




